
"Балық аулау қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ауыл 
шаруашылығы министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 27 ақпандағы № 18-04/
148 бұйрығына өзгерістер мен толықтыру енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің м.а. 2025 жылғы 18 
тамыздағы № 249 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2025 
жылғы 20 тамызда № 36632 болып тіркелді
      БҰЙЫРАМЫН:
      1. "Балық аулау қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ауыл 
шаруашылығы министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 27 ақпандағы № 18-04/
148  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № бұйрығына
10606 болып тіркелген) мынадай өзгерістер мен толықтыру енгізілсін:
       мынадай редакцияда жазылсын:кіріспе
      ""Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы" Қазақстан 
Республикасы Заңының 9-1-бабының  сәйкес БҰЙЫРАМЫН:";25) тармақшасына
      көрсетілген бұйрықпен бекітілген Балық аулау :қағидаларында
       мынадай редакцияда жазылсын:1-тармақ
      "1. Осы Балық аулау қағидалары "Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және 
пайдалану туралы" Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан әрі – Заң) 9-1-бабының 25

 сәйкес әзірленді және жеке және заңды тұлғалардың балық ) тармақшасына
шаруашылығы су айдындарында және (немесе) учаскелерінде кәсіпшілік және 
әуесқойлық (спорттық) балық аулауды, ғылыми-зерттеу үшін аулауды, бақылау үшін 
аулауды, мелиорациялық аулауды, сондай-ақ өсімді молайту мақсатында аулауды 
ұйымдастыруы мен жүргізуі тәртібін айқындайды.";
      :4-тармақта
      мынадай мазмұндағы 12-1) тармақшамен толықтырылсын:
      "12-1) балық шаруашылығы саласындағы уәкілетті орган (бұдан әрі – уәкілетті 
орган) – балық ресурстарын және басқа да су жануарларын қорғау, өсімін молайту 
және пайдалану саласында басшылықты, сондай-ақ өз өкілеттіктері шегінде салааралық
үйлестіруді жүзеге асыратын орталық атқарушы орган;";
      23) тармақша алып тасталсын;
       мынадай редакцияда жазылсын:9-тармақ
      "9. Заңның 39-бабының  сәйкес мына жағдайларда:5-тармағына
      1) су шаруашылығы және гидротехникалық құрылысжайлардың, шлюздер мен 
көпірлердің жанында, көлдерді өзара және негізгі өзенмен жалғастыратын тармақтарда,
мелиорациялық жүйелердің жеткізу арналары мен бұрмаларда, өзендер мен 



арналардың сағаларысу айдынының құятын тұсынан екі жағындағы 500 метр 
қашықтықта және су айдынының 500 метрден ішкі қашықтықта, сондай-ақ өзен немесе 
арнаның ағысымен жоғары қарай 1500 метр қашықтықтағы аралығында;
      2) осы Балық аулау қағидаларында қолданылуы көзделмеген аулау құралдарымен;
      3) қыс мезгілінде балықтар қыстайтын шұңқырларда, уылдырық шашу кезінде 
уылдырық шашатын жерлерде және өзге де учаскелерде тиісті ғылыми ұйымдар берген
биологиялық негіздеме негізінде уәкілетті орган белгілейтін мерзімдерде және 
орындарда;
      4) "Ішкі су көлігі туралы" Қазақстан Республикасының  белгіленген Заңында
тәртіппен тіркелмеген және тіркеу нөмірлерімен белгіленбеген қалқымалы 
құралдармен;
      5) балық ресурстарын және басқа да су жануарларын пайдалануға арналған 
рұқсатқа сәйкес балық аулау құралдарының ұйымдық атауы мен параметрлерін көрсете
отырып, биркасы жоқ кәсіпшілік балық аулау құралдарымен;
      6) бекіре тұқымдас балықтарды теңізде және өзендерде аулауға арналған 
жиналмалы аулау құралдарымен;
      7) алкогольден немесе есірткіден масаң күйде немесе өзге де типтегі уланған күйде;
      8) осы Балық аулау қағидаларымен, шектеулермен және тыйымдармен жол 
берілмейтін тәсілдермен;
      9) аулау құралдарымен өзеннің немесе өзен тармағы енінің үштен екісінен астамын 
қамтып;
      10) құрмалы аулау құралдарын шахматтық тәртіппен, вентерлер мен секреттерді 
өзендер мен бастаулардың, құятын каналдардың сағасынан бес жүз метр радиуста 
орнатып;
      11) кәсіпшілік балық аулауды жүзеге асыру кезінде су шаруашылығы және 
гидротехникалық құрылысжайлардың, шлюздер мен көпірлерден бес жүз метрден 
жақын қашықтықта;
      12) тиісті ғылыми ұйымдар берген биологиялық негіздеме негізінде уәкілетті орган 
белгілейтін орындарда және мерзімдерде балық ресурстары және басқа да су 
жануарлары көбейетін кезеңде олардың шоғырланатын орындарда және көші-қон 
жолдарында;
      13) жарылғыш құрылғыларды, улы химикаттарды және басқа да химиялық 
препараттарды, сондай-ақ атыс қаруын қолданып;
      14) уәкілетті органның рұқсатынсыз балық аулауға рұқсат етілген кәсіпшілік және 
кәсіпшілік емес құралдар түрлерінің және балық аулау тәсілдерінің тізбесіне 
енгізілмеген балық аулау құралдарының түрлері мен тәсілдерін қолдана отырып балық 
аулауға жол берілмейді.";
       мынадай редакцияда жазылсын:23-тармақ



      "23. Ғылыми-зерттеу үшін аулау – жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және 
пайдалану саласында ғылыми зерттеулер жүргізу мақсатында балық ресурстарын және 
басқа да су жануарларын аулау.
      Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану саласындағы ғылыми 
зерттеулерді "Ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық қызмет субъектілерін 
аккредиттеу қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары
білім министрінің 2023 жылғы 25 шілдедегі № 335  (Нормативтік бұйрығымен
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 33182 болып тіркелген) 
айқындалған тәртіппен ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық қызмет субъектілері
ретінде аккредиттелген заңды тұлғалар жүргізеді.".
      2. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің Балық 
шаруашылығы комитеті заңнамада белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелуін;
      2) осы бұйрық ресми жарияланғаннан кейін оның Қазақстан Республикасы Ауыл 
шаруашылығы министрлігінің интернет-ресурсында орналастырылуын қамтамасыз 
етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының ауыл шаруашылығы вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасы
Ауыл шаруашылығы министрінің
міндетін атқарушы

А. Султанов

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Ғылым және жоғары
      білім министрлігі
      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Су ресурстары және
      ирригация министрлігі

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


